



DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN
ALCALDIA MUNICIPAL DE LA UNION
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Octubre de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Institucional
Nivel: 5 Subcuenta

rolando.torres

| GASTO DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR | INGRESO DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR |
|--|--------------|--------------|--|--------------|--------------|
| GASTOS DE GESTION | 6,305,768.00 | 8,556,635.34 | INGRESOS DE GESTION | 6,699,357.89 | 6,947,361.86 |
| GASTOS DE INVERSIONES | 400,597.34 | 2,183,534.79 | INGRESOS TRIBUTARIOS | 358,602.63 | 392,475.73 |
| Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial | 209,242.47 | 1,721,203.72 | Impuestos Municipales | 358,602.63 | 392,475.73 |
| Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial | 209,242.47 | 1,721,203.72 | De Comercio | 314,530.00 | 358,044.70 |
| Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas | 35,209.02 | 126,723.25 | De Industria | 22,481.23 | 13,476.32 |
| Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas | 35,209.02 | 126,723.25 | Financieros | 142.90 | 142.90 |
| Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias | | 132,501.21 | De Servicios | 3,528.04 | 3,353.05 |
| Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias | | 132,501.21 | Bares y Restaurantes | 1,266.99 | 1,215.99 |
| Proyectos Privativos y Uso Público Diversos | 156,145.85 | 203,106.61 | Estudios Fotográficos | 54.34 | 11.44 |
| Proyectos Privativos y Uso Público Diversos | 156,145.85 | 203,106.61 | Hoteles, Moteles y Similares | 159.94 | 274.22 |
| GASTOS EN PERSONAL | 1,479,307.40 | 1,362,906.29 | Loterías de Cartón | | 228.56 |
| Remuneraciones Personal Permanente | 1,256,837.54 | 1,168,229.27 | Máquinas Traga níquel | 880.40 | 437.34 |
| Sueldos | 1,035,442.92 | 1,023,537.25 | Vallas Publicitarias | 7,798.83 | 8,146.92 |
| Dietas | 179,416.57 | 123,766.40 | Vialidad | 7,395.13 | 6,820.93 |
| Beneficios Adicionales | 41,978.05 | 20,925.62 | Impuestos Municipales Diversos | 364.83 | 323.36 |
| Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Públicas | 85,750.15 | 84,758.84 | INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS | 58,752.18 | 65,497.99 |
| Por Remuneraciones Permanentes | 85,750.15 | 84,758.84 | Arrendamiento de Bienes | 58,752.18 | 65,497.99 |
| Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Privadas | 73,741.67 | 71,373.18 | Arrendamientos de Bienes Inmuebles | 58,752.18 | 65,497.99 |
| Por Remuneraciones Permanentes | 73,741.67 | 71,373.18 | INGRESOS POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS | 3,405,308.92 | 4,088,071.39 |
| Gastos de Representación | 22,000.00 | 15,800.00 | Multas e Intereses por Mora | 37,876.46 | 26,652.98 |
| Por Prestación de Servicios en el País | 22,000.00 | 15,800.00 | Multas por Mora de Impuestos | 15,559.01 | 16,037.00 |
| Otras Remuneraciones | 40,978.04 | 22,745.00 | Intereses por Mora de Impuestos | 22,317.45 | 10,615.98 |
| Honorarios | 40,978.04 | 22,745.00 | Transferencias Corrientes del Sector | 508,092.12 | 471,270.42 |
| GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y | 799,511.29 | 768,816.46 | Instituto Salvadoreño de Desarrollo | 508,092.12 | 471,270.42 |
| Productos Alimenticios, Agropecuarios y | 9,866.79 | 12,901.97 | Transferencias Corrientes del Sector | | 17,000.00 |
| Productos Alimenticios para Personas | 9,866.79 | 12,901.97 | De Empresas Privadas no Financieras | | 17,000.00 |
| Productos Textiles y Vestuarios | 6,838.22 | | Transferencias entre Dependencias | 2,859,340.34 | 3,573,147.99 |
| Productos Textiles y Vestuarios | 6,838.22 | | Transferencias entre Dependencias | 2,859,340.34 | 3,573,147.99 |
| Materiales de Oficina, Productos de Papel e | 9,026.48 | 7,353.93 | INGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 1,524,276.45 | 1,413,811.17 |
| Productos de Papel y Cartón | 7,241.52 | 5,981.22 | Transferencias de Capital del Sector Público | 1,524,276.45 | 1,413,811.17 |
| Materiales de Oficina | 1,782.96 | 1,372.71 | Instituto Salvadoreño de Desarrollo | 1,524,276.45 | 1,413,811.17 |
| Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y | 2.00 | | INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS | 1,210,667.74 | 831,214.64 |
| Productos de Cuero y Caucho | 12,205.58 | 12,996.97 | Tasas de Servicios Públicos | 848,244.22 | 712,912.12 |
| Productos de Cuero y Caucho | 1,837.14 | 2,060.91 | Por Servicios de Certificación o Visado de | 71,083.50 | 62,398.18 |



DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN
ALCALDIA MUNICIPAL DE LA UNIÓN
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Octubre de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Institucional
Nivel: 5 Subcuenta

rolando.torres

| GASTO DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR | INGRESO DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR |
|--|------------|------------|-----------------------------------|------------|------------|
| Llantas y Neumáticos | 10,368.44 | 10,936.06 | Documentos | | |
| Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes | 116,347.26 | 116,641.35 | Por Expedición de Documentos de | 2,085.00 | 1,455.00 |
| Productos Químicos | 11,707.57 | 6,530.07 | Alumbrado Público | 134,809.36 | 101,393.72 |
| Combustibles y Lubricantes | 104,639.69 | 110,111.28 | Aseo Público | 163,759.74 | 133,332.53 |
| Minerales y Productos Derivados | 745.59 | 6,065.70 | Casetas Telefónicas | 1,395.00 | 975.00 |
| Minerales no Metálicos y Productos Derivados | 650.63 | 1,952.15 | Cementerios Municipales | 8,351.51 | 6,772.15 |
| Minerales Metálicos y Productos Derivados | 94.96 | 4,113.55 | Desechos | 2,178.61 | |
| Materiales de Uso o Consumo | 36,790.05 | 36,478.67 | Fiestas | 80,238.66 | 67,098.96 |
| Materiales Informáticos | 16,699.19 | 15,736.93 | Mercados | 117,748.17 | 91,613.36 |
| Materiales de Defensa y Seguridad Pública | 1,200.00 | 16.20 | Pavimentación | 52,968.95 | 38,184.59 |
| Materiales Eléctricos | 18,890.86 | 20,725.54 | Postes, Torres y Antenas | 211,422.00 | 208,742.00 |
| Bienes de Uso y Consumo Diverso | 10,824.57 | 17,697.51 | Rastro y Tiangué | 696.00 | 487.50 |
| Herramientas, Repuestos y Accesorios | 9,409.52 | 14,999.69 | Terminal de Buses | 1,507.72 | 459.13 |
| Bienes de Uso y Consumo Diverso | 1,415.05 | 2,697.82 | Derechos | 279,516.47 | 53,182.08 |
| Servicios Básicos | 315,653.93 | 291,540.43 | Permisos y Licencias Municipales | 279,436.31 | 53,080.23 |
| Servicios de Energía Eléctrica | 114,750.57 | 108,022.00 | Cotejo de Fierros | 80.16 | 101.85 |
| Servicios de Agua | 10.32 | 2,073.75 | Venta de Servicios Públicos | 82,907.05 | 65,120.44 |
| Servicios de Telecomunicaciones | 30,084.08 | 29,055.80 | Servicios Básicos | 33,837.34 | 31,771.20 |
| Servicios de Correos | 2.26 | 13.56 | Servicios Diversos | 49,069.71 | 33,349.24 |
| Alumbrado Público | 170,806.70 | 152,375.32 | INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y | 141,749.97 | 156,290.94 |
| Mantenimiento y Reparación | 45,668.38 | 29,305.36 | Ingresos Diversos | 141,681.54 | 155,267.45 |
| Mantenimientos y Reparaciones de Bienes | 5,071.00 | 9,327.00 | Rentabilidad de Cuentas Bancarias | 9,547.55 | 1,224.69 |
| Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos | 36,002.94 | 19,446.67 | Ingresos Diversos | 132,133.99 | 154,042.76 |
| Mantenimientos y Reparaciones de Bienes | 4,594.44 | 531.69 | Ajustes de Ejercicios Anteriores | 68.43 | 1,023.49 |
| Servicios Comerciales | 8,419.61 | 8,580.53 | Ajustes de Ejercicios Anteriores | 68.43 | 1,023.49 |
| Transportes, Fletes y Almacenamientos | 372.77 | 2,600.00 | | | |
| Servicios de Publicidad | 4,800.00 | 3,600.00 | | | |
| Servicios de Limpieza y Fumigaciones | | 350.00 | | | |
| Impresiones, Publicaciones y Reproducciones | 3,246.84 | 2,030.53 | | | |
| Otros Servicios y Arrendamientos Diversos | 42,379.48 | 44,068.84 | | | |
| Atenciones Oficiales | 42,379.48 | 44,068.84 | | | |
| Arrendamientos y Derechos | 2,250.00 | 2,400.00 | | | |
| De Bienes Muebles | 2,250.00 | | | | |
| De Bienes Inmuebles | | 2,400.00 | | | |
| Pasajes y Viáticos | 4,060.00 | 7,330.50 | | | |
| Viáticos por Comisión Interna | 1,560.00 | 1,370.00 | | | |
| Viáticos por Comisión Externa | 2,500.00 | 5,960.50 | | | |



DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN
ALCALDIA MUNICIPAL DE LA UNION
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Octubre de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Institucional
Nivel: 5 Subcuenta

rolando.torres

| GASTO DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR | INGRESO DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR |
|---|--------------|--------------|--------------------|-----------|----------|
| Servicios Técnicos y Profesionales | 13,090.00 | 15,708.00 | | | |
| Servicios de Contabilidad y Auditoría | 7,000.00 | | | | |
| Servicios de Capacitación | 3,000.00 | 14,245.00 | | | |
| Desarrollos Informáticos | 3,090.00 | 1,463.00 | | | |
| Tratamiento de Desechos | 158,700.30 | 146,817.66 | | | |
| Depósito Desechos | 158,700.30 | 146,817.66 | | | |
| Especies Municipales | 6,645.05 | 12,929.04 | | | |
| Especies Municipales Diversas | 6,645.05 | 12,929.04 | | | |
| GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES | 11,169.24 | 3,588.92 | | | |
| Maquinarias y Equipos | 1,000.00 | | | | |
| Maquinarias y Equipos de Producción | 1,000.00 | | | | |
| Equipo y Mobiliario Diversos | 10,126.30 | 3,588.92 | | | |
| Mobiliarios | 1,293.72 | 1,990.92 | | | |
| Equipos Informáticos | 4,376.00 | 148.00 | | | |
| Maquinaria y Equipo | 3,536.58 | 1,450.00 | | | |
| Herramientas y Repuestos Principales | 920.00 | | | | |
| Gastos en Activos Intangibles | 42.94 | | | | |
| Derechos de Propiedad Intelectual | 42.94 | | | | |
| GASTOS FINANCIEROS Y OTROS | 677,295.17 | 603,443.59 | | | |
| Primas, Gastos por Seguros y Comisiones | 65,852.93 | 13,625.92 | | | |
| Comisiones y Gastos Bancarios | 65,852.93 | 13,625.92 | | | |
| Intereses y Comisiones de la Deuda Interna | 610,675.58 | 587,572.71 | | | |
| De Instituciones Descentralizadas no | 218,362.63 | 224,562.06 | | | |
| De Empresas Públicas Financieras | 5,314.54 | 16,423.93 | | | |
| De Empresas Privadas Financieras | 386,998.41 | 346,586.72 | | | |
| Gastos Corrientes Diversos | 766.66 | 2,244.96 | | | |
| Multas y Costas Judiciales | | 339.39 | | | |
| Gastos Diversos | 766.66 | 1,905.57 | | | |
| GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS | 2,922,632.56 | 3,624,706.14 | | | |
| Transferencias Corrientes al Sector Público | 20,323.71 | 20,930.74 | | | |
| COMURES | 20,323.71 | 20,930.74 | | | |
| Transferencias Corrientes al Sector Privado | 42,210.94 | 33,963.63 | | | |
| A Organismos sin Fines de Lucro | 8,755.53 | 13,273.23 | | | |
| A Personas Naturales | 3,732.91 | 567.90 | | | |
| Becas | 29,722.50 | 20,122.50 | | | |
| Transferencias entre Dependencias | 2,860,097.91 | 3,569,811.77 | | | |
| Transferencias entre Dependencias | 2,860,097.91 | 3,569,811.77 | | | |
| COSTOS DE VENTAS Y CARGOS | | 9,639.15 | | | |



DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN
ALCALDIA MUNICIPAL DE LA UNIÓN
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Octubre de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Institucional
Nivel: 5 Subcuenta

rolando.torres

| GASTO DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR | INGRESO DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR |
|---|---------------------|---------------------|-------------------------------------|---------------------|---------------------|
| Amortización de Inversiones Intangibles | | 9,639.15 | | | |
| Amortización de Inversiones Intangibles | | 9,639.15 | | | |
| GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES | 15,255.00 | | | | |
| Ajustes de Ejercicios Anteriores | 15,255.00 | | | | |
| Ajustes de Ejercicios Anteriores | 15,255.00 | | | | |
| SUBTOTAL | 6,305,768.00 | 8,556,635.34 | SUBTOTAL | 6,699,357.89 | 6,947,361.86 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT) | 393,589.89 | 0.00 | RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT) | 0.00 | 1,609,273.48 |
| TOTAL DE GASTOS DE GESTION | 6,699,357.89 | 8,556,635.34 | TOTAL DE INGRESOS DE GESTION | 6,699,357.89 | 8,556,635.34 |

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL CONTADOR